WOUTER BEKE 
VLAAMS MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID, GEZIN EN ARMOEDEBESTRIJDING


AANVULLEND ANTWOORD
op vraag nr. 123 van 24 november 2021
van LISE VANDECASTEELE



1. Zoals aangehaald in antwoord op uw schriftelijke vraag 155 van 23 november 2020 beschik ik niet over het aantal vte per kwalificatie. Zoals vermeld in de schriftelijke vraag 155 van 23 november 2020 mogen de ouderenvoorzieningen, in het kader van de toepassing van de Europese Verordening Bescherming van de Persoonlijke Levenssfeer, in de RaaS-webtoepassing nog enkel het zorgpersoneel registreren voor de toets of aan de invulling van de financiële personeelsnormen in het kader van de basistegemoetkoming voor zorg is voldaan.
Ik kan u dan enkel het vte zorgpersoneel meedelen die de ouderenvoorzieningen in de RaaS-webtoepassing hebben geregistreerd voor de referentieperiode van 1 juli 2020 tot en met 30 juni 2021. Dit betreft het personeel dat werd doorgegeven voor de toets of aan de invulling van de financiële personeelsnormen is voldaan in het kader van de basistegemoetkoming voor zorg 2022. In onderstaande antwoorden kunnen we niet uitzuiveren welke VZW’s tot een commerciële groep behoren.

Dit ziet er als volgt uit: 

	
	meegedeeld VTE

	
	Verpleegkundigen
	Zorgkundigen
	Kinesitherapeuten
	Reactivering

	Commercieel
	1.812
	2.457
	394
	63

	Openbare sector
	3.292
	5.675
	723
	245

	Vzw
	6.264
	8.674
	1.384
	382

	Totaal
	11.368
	16.806
	2.501
	690



2. Het aantal bewoners berekend op basis van het aantal ligdagen die in de RaaS-webtoepassing zijn geregistreerd voor de referentieperiode van 1 juli 2020 tot en met 30 juni 2021 in het kader van de basistegemoetkoming voor zorg 2022 ziet er als volgt uit:

	 
	Gemiddeld aantal bewoners

	Commercieel
	13.008

	Openbare sector
	22.523

	Vzw
	40.440

	Totaal
	75.971



3. Zoals aangehaald in vraag 1 beschik ik enkel over het aantal vte zorgpersoneel dat meegedeeld wordt in het kader van de basistegemoetkoming voor zorg. Ik kan dan ook enkel deze gegevens per bewoner meedelen. Dit ziet er als volgt uit:

	
	meegedeeld VTE zorgpersoneel per bewoner

	Commercieel
	0,363

	Openbare sector
	0,441

	Vzw
	0,413



